
 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

 

 
   

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
tel (+39) 080  5443320 Direzione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 315/2020 

Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 

Oggetto: acquisto materiale di laboratorio in tre lotti   

CIG (lotto 1): ZA82F7C897           CIG (lotto 2):Z8D2F7C928           CIG (lotto 3):Z5F2F7C981 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; in particolare l’Art. 36; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; in particolare l’Art. 10 comma 3 sul responsabile del procedimento 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 91 del 

08/01/2007); in particolare gli Artt. 46 e 83 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea” adottato dall’Università degli Studi di Bari 

con D.R. n.1965 del 10 aprile 2019; 

VISTE  le note del 23/11/2020 con cui il prof. Giuseppe Fiermonte ha richiesto l’acquisto di 

materiale specifico di laboratorio per le esigenze derivanti dalle attività di ricerca 

relative al progetto PRIN 2017 di cui è responsabile; 

CONSIDERATO  che non risultano attive convenzioni Consip sul sito www.acquistinretepa.it per 

l’acquisto di quanto richiesto; 

PRESO ATTO che il richiedente ha ritenuto di stilare tre elenchi differenti del suddetto materiale 

indicando ditte diverse per ciascun elenco nella presunzione che possa essere 

difficile trovare ditte in grado di offrire tutti i prodotti richiesti; 

RITENUTO  di dover espletare, una Richiesta Di Offerta, tramite MEPA, aperta a tutte le 

ditte abilitate al bando “BENI/ Ricerca, Rilevazione Scientifica e Diagnostica”; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sui fondi PRIN 2017 di cui il richiedente è 

responsabile  

 

DETERMINA  

 

di indire, ai sensi dell’Art. 36 c2 lett.a D.Lgs 50/2016, per le motivazioni espresse in premessa, una Richiesta 

Di Offerta (RDO) tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) articolata in tre 

lotti; 

di estendere tale richiesta di offerta a tutte le ditte presenti sul MEPA abilitate al bando “BENI/ Ricerca, 

Rilevazione Scientifica e Diagnostica”, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di 

trattamento;  

di prevedere la possibilità delle ditte concorrenti di presentare offerta per uno solo o per più lotti; 

di prevedere che i lotti siano separatamente aggiudicabili; 

di quantificare come di seguito indicato il valore presunto della fornitura: 

Lotto 1   euro 2.514,00 oltre IVA; 

Lotto 1   euro 2.890,00 oltre IVA; 

Lotto 1   euro 8.470,00 oltre IVA; 

di stabilire quale criterio di aggiudicazione per ciascun lotto l’offerta economica più bassa; 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze
http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

 

 
   

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
tel (+39) 080  5443320 Direzione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   
 

 

 

 

 

di riservare a questa amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola 

offerta valida o, qualora lo reputi conveniente per il proprio interesse, di non procedere all'aggiudicazione. 

Il contratto verrà stipulato mediante ordine sottoscritto con firma digitale. 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 

 

Bari, 30/11/2020 

          Il Direttore 

              Prof. Luigi Palmieri 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze

